РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                           ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                              от 27.12.2021 № 91-п

                                           с. Воскресенское
Об организации прохождения Новогодних праздников

и праздника Рождества на территории Воскресенского сельского поселения

В целях организации безаварийного и безопасного прохождения Новогодних праздников в 2021 году, выполнения Указа Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг « О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», постановления  правительства Ивановской области от08.05.2020 № 209-п « Об утверждении регламентов по проведению профилактических мероприятий и дезинфекции в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID – 2019)  на территории Ивановской области»

Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Должным лицам администрации Воскресенского сельского поселения в период Новогодних праздников 2021 года обеспечить контроль за функционированием предприятий, организаций и учреждений  в т.ч. в части выполнения Регламентов работы организаций и предприятий  в условиях угрозы распространения коронавируса.

2.Руководителям  учреждений:

- принять дополнительные меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности зданий;

- провести внеплановые противопожарные инструктажи с персоналом;

- проверить исправность систем электро- и тепло-снабжения зданий, первичных средств пожаротушения, пожарной сигнализации;

           3.Директору МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения Н.С.Глуховой:

3.1.Провести мероприятия, направленные на подготовку и проведение праздничных новогодних и рождественских мероприятий с 31.12.2021г. по 08.01.2022 г. на территории Воскресенского сельского поселения  (Приложение 1).

3.2.подготовить план проведения новогодних мероприятий на территории Воскресенского сельского поселения с 24.12.2021г. по 08.01.2022г. ( приложение № 2).

4.. Рекомендовать Начальнику   Отделения  Полиции № 11  (п.г.т. Савино) МО  МВД  РФ « Шуйский»  Носкову Д.Ю.  обеспечить охрану общественного  порядка в общественных местах с 31.12.2021 по 08.01.2022 в т.ч. на территории православных храмов в ночь с 6 на 7 января в период проведения Рождественских богослужений..
          5.Разместить постановление на официальном сайте администрации  Воскресенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воскресенского

сельского поселения                                                                           А.В.Павловский
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения

от 27.12.2021 № 91-п
План  подготовки и проведения

праздничных мероприятий на территории

Воскресенского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	Разработка сценария и проведение официального открытия

новогодней елки
	Н.С.Глухова- директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения

	2
	Установка (монтаж и демонтаж по завершению праздничных мероприятий) ёлок на центральной площади возле Дома культуры

 в с. Воскресенское и ёлок Воскресенского дома культуры и Покровского  дома культуры
	Глава Воскресенского сельского поселения  А.В.Ппавловский

 директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения Н.С.Глухова, художественный руководитель Воскресенского ДК С.А.Морозова; художественный руководитель Покровского ДК  С.А.Ильина

	3
	Определение места, расчистка площадки, ее ограждение для проведения открытия новогодней центральной елки
	Глава Воскресенского сельского поселения  С.С.Поварков

	4
	Закупка световых гирлянд, для центральной елки, мишуры, украшений для новогодних торжеств.
	Н.С.Глухова- директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения, художественный руководитель Воскресенского ДК С.А.Морозова; художественный руководитель Покровского ДК  С.А.Ильина

	5
	Подготовка площадки для проведения новогодних мероприятий

(освещение, украшение елки возле Дома культуры  гирляндами)
	Глава  Воскресенского сельского поселения  А.В.Павловский

директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения Н.С.Глухова

Приложение  2

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения
   от 27.12.2021 г № 91-п
ПЛАН

проведения Новогодних и Рождественских  мероприятий   в учреждениях образования и культуры  Воскресенского сельского поселения
 на 2021-2022 гг.
	№
п/п
	Наименование

объекта
	Адрес проведения торжественного мероприятия
	Должность лица, ФИО,телефон сотрудника осуществляющего дежурство
	Дата и время проведения

	    с. Воскресенское

	1
	Дом культуры с. Воскресенское
	Савинский район, с. Воскресенское, д.31
	Директор МКУ ЦКД- Глухова Нина Сергеевна, р. т:849356-95169, моб.89109949926
	29.12.21

12-00

	2
	Дом культуры с. Воскресенское
	Савинский район, с. Воскресенское, д.31
	Директор МКУ ЦКД- Глухова Нина Сергеевна, р. т:849356-95169, моб.89109949926
	31.12.21
16-00

	3
	Дом культуры с. Воскресенское
	Савинский район, с. Воскресенское, д.31
	Директор МКУ ЦКД- Глухова Нина Сергеевна, р. т:849356-95169, моб.89109949926
	03.01.22

12-00

	4
	Дом культуры с. Воскресенское
	Савинский район, с. Воскресенское, д.31
	Директор МКУ ЦКД- Глухова Нина Сергеевна, р. т:849356-95169, моб.89109949926
	05.01.22

14-00

	5
	Дом культуры с. Воскресенское
	Савинский район, с. Воскресенское, д.31
	Директор МКУ ЦКД- Глухова Нина Сергеевна, р. т:849356-95169, моб.89109949926
	06.01.22

21-00

	6

	Дом культуры с. Воскресенское

	Савинский район, с. Воскресенское, д.31
	Директор МКУ ЦКД- Глухова Нина Сергеевна, р. т:849356-95169, моб.89109949926
	1,2,3,7 января

2022 г.

21-00

	     д. Покровское

	1
	Дом культуры д. Покровское
	Савинский район, д. Покровское
	Заведующая ДК- Ильина Светлана Анатольевна, д.т: 9-46-42, моб.89158390410
	29.12.22

13-00

	2
	Дом культуры д. Покровское
	Савинский район, д. Покровское
	Заведующая ДК- Ильина Светлана Анатольевна, д.т: 9-46-42, моб.89158390410
	31.12.21

С 21.00

	3
	Дом культуры д. Покровское
	Савинский район, д. Покровское
	Заведующая ДК- Ильина Светлана Анатольевна, д.т: 9-46-42, моб.89158390410
	03.01.22

12-00

	4
	Дом культуры д. Покровское
	Савинский район, д. Покровское
	Заведующая ДК- Ильина Светлана Анатольевна, д.т: 9-46-42, моб.89158390410
	06-07.01.22
21-00

	5
	Дом культуры д. Покровское
	Савинский район, д. Покровское
	Заведующая ДК- Ильина Светлана Анатольевна, д.т: 9-46-42, моб.89158390410
	1,2,3,  января 2022г.

21-00